工程造价咨询质量控制流程单

	编号：

	工程名称

	咨询类别

	建设单位

	合同编号

	约定作业期
	年     月     日至     年     月     日
	项目负责人

	专业咨询人员
	姓 名
	专 业
	资 格
	姓 名
	专 业
	资 格

	1.

	2.

	3.

	4.

	自

校

意

见
	专业咨询人员1签名（并盖资格章）：             日期     年   月   日

专业咨询人员2签名（并盖资格章）：            日期     年   月   日

专业组负责人签名（并盖资格章）：              日期     年   月   日

	复

核

意

见
	  项目负责人签名（并盖资格章）：              日期     年   月   日

	审

核

意

见
	技术负责人签名（并盖资格章）：               日期     年   月   日

注：此表格填写不下可另附页。

	咨询报告书编号：

咨询项目委托方全称：

咨询企业单位名称：

咨询企业法定住所：浙江省杭州市上城区顺福商务中心3幢1001、1002、1003室

邮      编：310020                   联系电话：0571-85102435

咨询作业期：

法定代表人： 舒新烈                 技术负责人：

项目负责人：         执业资格（章）：

专业咨询人员：       执（从）业资格（章）：         从事专业：

专业咨询人员：       执（从）业资格（章）：         从事专业：

专业咨询人员：       执（从）业资格（章）：         从事专业：

	咨 询 报 告 书 目 录

                                                                    第    页

	序号
	文 件 内 容
	文件作者
	页码
	备 注

	工程建设项目预算编制报告书

	1-***

	工程建设项目预算费用汇总表

	*****

	单位工程(建筑）预算费用计算表和分部分项工程量清单及计价表

	*****

	单位工程(安装）预算费用计算表和分部分项工程量清单及计价表

	*****

	单位工程(***）预算费用计算表和分部分项工程量清单及计价表

	*****

附样4：咨询成果报告主体格式
      浙江科佳工程咨询有限公司
浙科佳咨[20××]造×××号 SHAPE  \* MERGEFORMAT

××××工 程 预 算 编 制 报 告
××××（写委托单位）:

我公司受贵单位的委托,对******建设项目建筑、安装、****工程预算进行编制，编制工作已完成,现将有关事项报告如下:

一、工程概况：

分二种情况：

第一种：招标后的预算编制

该工程施工地点**市×××，工程范围为×××工程(多幢建筑均需阐明各建筑名称）。该项工程建设单位为××××××××，设计单位为××××，××工程咨洵有限公司招标代理或造价全过程管理（二选一），建筑结构为×××(多幢建筑不同结构均需分别阐明），总建筑面积××平方米，其中：地下建筑面积：***m2,地上建筑面积：***m2;地下×层，层高***米；地上×层，层高***米（同幢建筑有不同高度可采用*米至*米表示）。建筑檐高 ：***米（多幢建筑均需阐明不同建筑檐高）。

本工程于20**年*月*日采用公开或邀请招标，由××建设集团有限公司中标，中标造价×

×万元，单方造价××元／m2 ；

招标范围为施工图示范围内土建及安装等工程。

本工程于20**年*月*日签定施工合同，合同形式为固定单价（若为全费用单价需说明税金

费率为多少）或固定总价合同，合同价或（暂定价）为××元，合同工期××天；计划开工时间为20××年×月×日，竣工时间为20××年×月×日。

本工程的预算编制范围：土建、安装、室外给排水和道路等。

第二种;招标前的预算编制

该工程施工地点**市×××，工程范围为×××工程(多幢建筑均需阐明各建筑名称）。该项工程建设单位为××××××××，设计单位为××××，建筑结构为×××(多幢建筑不同结构均需分别阐明），总建筑面积××平方米，其中：地下建筑面积：***m2,地上建筑面积：***m2;地下×层，层高***米；地上×层，层高***米（同幢建筑有不同高度可采用*米至*米表示）。建筑檐高 ：***米（多幢建筑均需阐明不同建筑檐高）。
本工程的预算编制范围：土建、安装、室外给排水和道路等。

二、编制依据：

分二种情况：

第一种：招标后的预算编制

1、《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500—2013）；

    2、《建设工程工程量清单计价规范(2013)浙江省补充规定》；
3、《杭州市建设工程工程量清单计价实施细则》（2018年修订）；（本条款只适用杭州市建设工程）

4、《关于明确杭州市工程渣土运输及消纳项目计价清单编制和报价口径的通知》（2020年11月05日）（本条款只适用杭州市建设工程）

    5、《关于颁发浙江省建设工程计价依据（2018版）的通知》(浙建建﹝2018﹞61号)；
6、《浙江省建设工程计价规则》（2018版）、《浙江省房屋建筑与装饰工程预算定额》（2018版）、《浙江省通用安装工程预算定额》（2018版）、《浙江省市政工程预算定额》（2018版）、《浙江省园林绿化及仿古建筑工程预算定额》（2018版）、×××（2018版）等有关规定。（专业工程定额应根据项目实际予以选择）

7、施工合同、询标纪要、投标文件（商务标）、招标文件及招标补充文件。

8、×××设计单位设计的××项目施工图（出图日期****）、设计联系单（日期）

9、与工程项目有关的规范、标准、技术资料；

10、施工现场情况、工程特点及常规的施工方案；

   11、其他有关资料。

第二种：招标前的预算编制

（一）综合单价(定额清单计价)
1、《关于颁发浙江省建设工程计价依据（2018版）的通知》(浙建建﹝2018﹞61号)；

2、《浙江省建设工程计价规则》（2018版）、《浙江省房屋建筑与装饰工程预算定额》（2018版）、《浙江省通用安装工程预算定额》（2018版）、《浙江省市政工程预算定额》（2018版）、《浙江省园林绿化及仿古建筑工程预算定额》（2018版）、×××（2018版）等有关规定；（专业工程定额应根据项目实际予以选择）

3、《关于明确杭州市工程渣土运输及消纳项目计价清单编制和报价口径的通知》（2020年11月05日）（本条款只适用杭州市建设工程）
4、招标文件、招标工程量清单及其补充通知、答疑纪要；（若是非招标项目不写）
5、×××设计单位设计的××项目施工图（出图日期****）、设计联系单（日期）；
    6、与工程项目有关的规范、标准、技术资料；

7、施工现场情况、工程特点及常规的施工方案；
    8、其他有关资料。

  （二）综合单价(国标清单计价)
    1、《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500—2013）；

    2、《建设工程工程量清单计价规范(2013)浙江省补充规定》；
3、《杭州市建设工程工程量清单计价实施细则》（2018年修订）；（本条款只适用杭州市建设工程）

4、《关于明确杭州市工程渣土运输及消纳项目计价清单编制和报价口径的通知》（2020年11月05日）（本条款只适用杭州市建设工程）

    5、《关于颁发浙江省建设工程计价依据（2018版）的通知》(浙建建﹝2018﹞61号)；
    6、《浙江省建设工程计价规则》（2018版）、《浙江省房屋建筑与装饰工程预算定额》（2018版）、《浙江省通用安装工程预算定额》（2018版）、《浙江省市政工程预算定额》（2018版）、《浙江省园林绿化及仿古建筑工程预算定额》（2018版）、×××（2018版）等有关规定。（专业工程定额应根据项目实际予以选择）

7、招标文件、招标工程量清单及其补充通知、答疑纪要；（若是非招标项目不写）
8、×××设计单位设计的××项目施工图（出图日期****）、设计联系单（日期）

9、与工程项目有关的规范、标准、技术资料；

10、施工现场情况、工程特点及常规的施工方案；

   11、其他有关资料。

   三、编制方法：

分二种情况：

第一种：招标后的预算编制

1、工程量依据工程量计算规范和设计图纸进行计算。

2、单价按投标单价计，无投标价可参考项目，按***计价，材料价是按投标价？还是按浙江省****市×××年第×期（除税或含税应明确）信息价计入？，无价材料按暂估价（除税或含税应明确）或市场价（除税或含税应明确）计取。

3、人工单价按投标口径予以计取。其中：一类人工按***元/工日、二类人工按***元/工日、三类人工按***元/工日计入。

4、施工取费按投标口径予以计取，计费基数为人工费加机械费之和。

（1）、安全文明施工基本费：建筑工程费率为***%，安装工程费率为***%，***

（2）、其他组织措施费：冬雨季施工增加费费率为***%，提前竣工增加费费率为***%，二次搬运费费率为***%，****
（3）、管理费、利润：建筑工程管理费费率为***%，利润费率为***%；安装工程管理费费率为***%，利润费率为***%，***

（4）、建筑工程规费按***%计入，安装工程规费按***%计入，****

5、本工程采用一般计税方法或简易计税（二选 一），税率按**%计取，计费基数为税前工程造价。

6、创标化工地、优质工程和总承包服务费按投标金额计入。（投标中有几个内容就写几个）
第二种：招标前的预算编制

（一）综合单价(定额清单计价)

     1、工程量依据浙江省2018版相关工程预算定额中工程量计算规则和设计图纸进行计算。

 2、综合单价(定额清单计价)依据浙江省2018版相关工程预算定额进行计价，材料价按浙江省、***市×××年第×期（除税或含税应明确）信息价计入，无价材料按暂估价（除税或含税应明确）或市场价（除税或含税应明确）计取。

3、消纳处置费用按杭州市渣土办发布的工程渣土消纳市场信息（2020年10月26日发布）计取。（本条款只适用杭州市建设工程）
4、人工单价按**市20**年**季度或**月（二选一）人工信息价计。其中：一类人工按***元/工日、二类人工按***元/工日、三类人工按***元/工日计入。

5、施工取费按《浙江省建设工程计价规则》（2018版）规定计取，计费基数为

定额人工费加定额机械费之和。
（1）、安全文明施工基本费按市区或非市区（两选 一）工程中值计取，其中：建筑工程费率为***%，安装工程费率为***%，***

（2）、其他组织措施费按中值计取，其中：冬雨季施工增加费费率为***%，提前竣工增加费费率为***%，二次搬运费费率为***%，****
（3）、管理费、利润按中间值计取，其中：建筑工程管理费费率为***%，利润费率为***%；安装工程管理费费率为***%，利润费率为***%，***

（4）、建筑工程规费按***%计入，安装工程规费按***%计入，****

6、本工程采用一般计税方法或简易计税（二选 一），税率按**%计取，计费基数为税前工程造价。

7、本工程是否考虑创标化工地、优质工程和计取总承包服务费？（在编制说明中应明确）
   （二）综合单价(国标清单计价)

1、工程量依据工程量计算规范和设计图纸进行计算。

2、综合单价(国标清单计价)依据工程量计价规范和浙江省2018版相关工程预算定额进行组价，材料价按浙江省、***市×××年第×期（除税或含税应明确）信息价计入，无价材料按暂估价（除税或含税应明确）或市场价（除税或含税应明确）计取。

3、消纳处置费用按杭州市渣土办发布的工程渣土消纳市场信息（2020年10月26日发布）计取。（本条款只适用杭州市建设工程）
4、人工单价按**市20**年**季度或**月（二选一）人工信息价计。其中：一类人工按***元/工日、二类人工按***元/工日、三类人工按***元/工日计入。

5、施工取费按《浙江省建设工程计价规则》（2018版）规定计取，计费基数为

定额人工费加定额机械费之和。
（1）、安全文明施工基本费按市区或非市区（两选 一）工程中值计取，其中：建筑工程费率为***%，安装工程费率为***%，***

（2）、其他组织措施费按中值计取，其中：冬雨季施工增加费费率为***%，提前竣工增加费费率为***%，二次搬运费费率为***%，****
（3）、管理费、利润按中间值计取，其中：建筑工程管理费费率为***%，利润费率为***%；安装工程管理费费率为***%，利润费率为***%，***

（4）、建筑工程规费按***%计入，安装工程规费按***%计入，****

6、本工程采用一般计税方法或简易计税（二选 一），，税率按**%计取，计费基数为税前工程造价。

7、本工程是否考虑创标化工地、优质工程和计取总承包服务费？（在编制说明中应明确）
   四、其他项目费用：
1、本工程暂列金额为***万元。

（1）标化工地暂列金额***万元。
（2）优质工程暂列金额***万元。
（3）其他暂列金额***万元。
2、本工程暂估价为***万元。

（1）专业工程暂估价***万元。
（2）专项措施暂估价***万元。
3、本工程计日工为**万元。

4、总承包服务费：
（1）专业发包工程管理费***万元。
（2）甲供材料设备保管费***万元。
 五、暂定材料单价

无价材料暂定价详见附件1、2 （根据项目情况写）
6、 编制结果：

*********
7、 编制情况说明：

  （一）建筑部分
   1、本工程招标控制价按泵送或非泵送（二选一）商品混凝计入，砂浆按预拌干混或湿拌（二选一）砂浆计入。

   2、本工程模板工程量按混凝土与模板的实际接触面积计量。

 3、本控制价废土外运运距按****KM考虑。

 4、本控制价消纳处置方式采用水运或陆运（二选一）。（本条款只适用杭州市建设工程）
  5、******
（二）安装部分

**********

（三）、******
八、本预算价仅供参考，不作为结算的依据。
   附件：

1、 单位工程（有几个专业写几个专业）预算费用计算表

2、 分部分项（有几个专业写几个专业）工程量清单及计价表
    浙江科佳工程咨询有限公司

                                                 20  年×月×日

	委 托 人 提 供 资 料 清 单
建设单位：                                    工程名称：

第    页，共    页

	序号
	提 供 资 料 内 容
	份数/页
	是否

原件
	咨询企业签收
	归还委托方
	备注

	签收日期
	签收人
	归还日期
	接收人

	1
	工程招标文件

	2
	补充招标文件

	3
	图纸交底答疑纪要

	4
	投标报价文件

	5
	询标澄清文件

	6
	工程发承包合同

	7
	中标通知书

	8
	补充施工合同协议书

	9
	图纸会审纪要

	10
	送审工程概、预算书

	11
	施工单位送审的工程结算书

	12
	施工单位工程量计算底稿

	13
	设计变更、施工签证

	14
	隐蔽工程和中间验收记录

	15
	地质勘探报告

	16
	打桩记录

	17
	质量评定表

	18
	竣工验收记录

	19
	质量评定表

	20
	开工报告

	21
	竣工报告

	22
	甲供材料、设备明细单

	23
	会议纪要、文函

	24
	安全文明施工措施费测定表

	25
	图纸

工程造价咨询项目工作交办单

	项目名称

	项目计划编号

	项目总投资

	承办部门

	咨询范围、咨询目标

	咨询企业指定项目负责人及相关人员

	项目开始时间

	计划完成时间

	委托单位交代事项

	咨询操作中需注意的重点、难点

	相关单位及联系人
	单位分类
	单位名称
	联系人
	联系人电话

	委托单位

	建设单位

	施工单位

	设计单位

	监理单位

	公司领导签发：
	部门经理承接：

 编制日期：    年   月   日

注：1.本表一式三份（项目负责人、部门经理、公司领导各一份）。

    2.部门经理应在收到本表后三天之内，由项目负责人编制并报批《建设工程项目咨询实施方案》。

 工程造价咨询项目实施方案

	项目名称

	项目计划编号

	项目总投资
	万元
	实施方案编制依据

	咨询范围、咨询目标

	项目负责人

	咨询报告初稿时间

	咨询人员组成及分工
	姓名
	分工内容
	备  注

	项目实施计划安排

	咨询操作过程中重点、难点的具体实施措施

	部门经理审批意见：
	企业负责人审批意见：

项目负责人：                                          编制日期：   年   月   日

注：本表一式三份（项目负责人、部门经理、办公室各一份）。

浙 江 科 佳 工 程 咨 询 有 限 公 司
委托方满意程度调查表
尊敬的委托方：
    感谢贵方与科佳的合作并给予信任和支持。为了提高公司的工作质量，树立良好的公司形象，科佳请你作出满意度评价。
	委托方

	调查日期
	200  年   月    日

	项目名称

	合同编号

	完成日期
	200  年   月    日

	咨询内容
	招标代理□              概算编制□        预算编制□
工程量清单编制□        结算编制□        结算审核□        其他□

	满意程度
调查内容
	满意
（1）
	比较满意（0.8）
	一般
（0.7）
	不满意
（0）

	成果质量        30分
（成果的准确性、合理性）

	进度控制         30分
（承诺、按时、进度完成）

	服务质量         20分
（守信、沟通、交流、合作

	整体评价         20分
（公司形象、团队合作、职业道德）

	委托方的意见及建议：
委托方（盖章）：

	满意程度评分
	满意
	比较满意
	一般
	不满意
	总分

	得分
	得分
	得分
	得分

调查人：                        保存部门：办公室              保存期限：10年

	附样2

	（咨  询  企  业  名  称）

	（        审核）

	（案  卷  标  题）

	自    年    月至    年    月
	保管期限

	本卷共        件        页
	归 档 号

	全宗号
	目录号
	案卷号

工程造价咨询报告书

咨询项目全称

咨询业务类别        预算编制

咨询报告日期

浙江科佳工程咨询有限公司

（咨 询 企 业 全 称）

咨 询 单 位 全 称

出具报告书日期